
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 01 » марта 202 1 г.  № 11-Пр-150 

 

Об утверждении положения  
«О проведении городского конкурса  
детского творчества среди коллективов  
образовательных организаций  
города Когалыма «Как прекрасен этот мир!» 
в дистанционном формате» 

 

В соответствии с планом работы управления образования Администрации 

города Когалыма на 2020-2021 учебный год, в рамках проведения декады детского 

творчества, с целью выявления ярких и талантливых исполнителей, раскрытия 

творческого потенциала, а также нравственного воспитания подрастающего 

поколения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской конкурс детского творчества среди коллективов 

образовательных организаций «Как прекрасен этот мир!» в дистанционном формате 

(далее – Конкурс) 16 апреля 2021 года на базе МАУ ДО «ДДТ». 

 

2. Утвердить положение «О проведении городского конкурса детского 

творчества среди коллективов образовательных организаций «Как прекрасен этот 

мир!» в дистанционном формате» и состав жюри конкурса согласно приложению.  

 

3. Директорам МАОУ СОШ № 1 Шарафутдиновой И.Р., МАОУ «Средняя школа 

№ 3» Маренюку В.М., МАОУ «Средняя школа № 5» Заремскому П.И., МАОУ 

«Средняя школа № 6» Дзюбе О.И., МАОУ СОШ № 7 Наливайкиной Т.А., МАОУ 

«Средняя школа № 8» Александровой Е.В., МАОУ «Школ - сад № 10» Антонову 

А.В., МАУ «Школа искусств» Велижанину Н.В., МАУ ДО «ДДТ» Михалик Н.А.  

довести до сведения руководителей творческих коллективов условия участия в 

Конкурсе. 

 

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

специалиста – эксперта отдела по общему и дополнительному образованию 

Управления образования – Муштаеву И.Н. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему 

и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г. 

 

Начальник 

Управления образования 

 

С.Г.Гришина 

 

 
 

Муштаева И.Н., 9-36-44 

 



Приложение к приказу управления 

образования Администрации города 

Когалыма  

«01» марта 2021  № 11-Пр-150 

Положение 

о проведении городского конкурса детского творчества  

«Как прекрасен этот мир!» 

 

1.Цели и задачи Конкурса 

 

 1.1.Городской Конкурс детского творчества «Как прекрасен этот мир!» среди 

коллективов обучающихся образовательных организаций города Когалыма проводится в 

рамках декады детского творчества (далее Конкурс), мероприятий в рамках празднования 

76-летия Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг., 30-летия нефтяной 

компании «ЛУКОЙЛ», в целях: 

-   выявления ярких и талантливых исполнителей; 

-  раскрытия и реализации творческого потенциала детей и возможности творческого 

общения; 

-  популяризации различных видов и направлений творческой деятельности; 

- художественно – эстетического, нравственного и патриотического воспитания 

подрастающего поколения. 

 

2.Организаторы Конкурса. 

 

 2.1. Организатором Конкурса является управление образования Администрации 

города Когалыма. 

 

3. Условия участия в Конкурсе. 

 

3.1.В Конкурсе принимают участие воспитанники творческих коллективов 

образовательных организаций города Когалыма, в возрасте от 6 – 17 лет   в следующих 

номинациях: 

- хореография; 

- вокал; 

- фольклор; 

- оригинальный жанр; 

- инструментальное исполнение.  

3.2. Для участия в городском Конкурсе руководители творческих коллективов 

направляют заявку, по указанной форме (прилагается);  

3.3. Номера, представленные на конкурс, должны нести высокую сценическую и 

исполнительскую культуру; 

3.4. Участники представляют на Конкурс не более 1 произведения от творческого 

коллектива или солиста и не более 3-х произведений от одного педагога, продолжительность 

каждого музыкального номера до 4 минут; 

3.5. Требования к видеоматериалам: 

- цифровая видеозапись исполнения музыкальных произведений в формате MP4; 

- качественная видеозапись с высоким   качеством звучания;  



- видеоматериал с конкурсным выступлением должен быть записан на камеру, 

установленную на штативе, с одного ракурса, без монтажа и обработки в редакторе. 

В случае некорректного формата видеофайла, ваша заявка может быть отклонена.  

Ссылка на видео конвертор https://video.online-convert.com/ru/convert-to-mp4  

Конвертируем самостоятельно. 

 

4.  Содержание Конкурса. 

 

 4.1. Конкурс проводится в два этапа: 

-  первый этап проводится на базе образовательной организации; 

- второй этап Конкурса будет проводиться с участием городского жюри на базе МАУ 

ДО «ДДТ» в дистанционном формате.  

5. Номинации, жанры и возрастные категории участников Конкурса.  

 5.1. В Конкурсе принимают участие участники творческих коллективов по следующим 

номинациям:  

Вокал: эстрадный, академический, народный (в том числе фольклор);  

Возрастные категории: 6-9 лет, 10-13 лет, 14-17 лет, смешанная группа;  

В данной номинации принимают участие только солисты, дуэты, трио, квартеты 

Количественный состав не должен превышать 7 человек, фольклор не более 15 человек.  

Хореография (соло, ансамбль): классический танец, современный танец, эстрадный 

танец, народный танец;  

Возрастные категории: 6-9 лет, 10-13 лет, 14-17 лет, смешанная группа; 

Оригинальный жанр (соло, ансамбль), эквилибр, акробатика, пластический этюд. 

жонглирование, клоунада; 

Возрастные категории: 6-9 лет, 10-13 лет, 14-17 лет, смешанная группа; 

Инструментальное исполнение (соло, ансамбль) 

Возрастные категории: 6-9 лет, 10-13 лет, 14-17 лет, смешанная группа. 

 

6. Подведение итогов и награждение победителей городского Конкурса. 

 

 6.1. Для определения победителей Конкурса формируется жюри, в которое входят 

специалисты из управления образования Администрации города Когалыма, управления 

культуры спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма, 

общеобразовательных организаций города Когалыма, руководитель городского 

педагогического сообщества учителей музыки и педагогов дополнительного образования 

города Когалыма;  

6 .2. Жюри оценивает участников по следующим критериям: 

мастерство исполнения; 

оригинальность, зрелищность; 

артистичность; 

выбор репертуара (в соответствии c возрастной категорией), оформление номера 

(костюмы, подтанцовка и т.д.). 

6.3. По итогам Конкурса решением жюри победители награждаются дипломами I, II и 

III степени в каждой из номинаций, участники – грамотами; 

6.4. Победителем (I место) городского Конкурса считается участник, набравший в 

общем итоге наибольшее количество баллов, при условии, что это количество баллов 

составляет не менее 90% от максимально возможного количества баллов; 

https://video.online-convert.com/ru/convert-to-mp4


6.5. Призёрами (II, III место) городского Конкурса считаются участники, следующие 

за победителем по количеству набранных баллов по мере их убывания, и набравшие в общем 

итоге количество баллов, составляющее не менее 70% от максимально возможного 

количества баллов;   

6.6. По решению жюри могут быть установлены специальные номинации; 

6.7. Итоги Конкурса будут отражены в приказе по итогам Управления образования. 

Примечание: Заявки для участия в Конкурсе принимаются в срок до 06.04.2021 г. 

Все видеоматериалы до 09.04.2021 г. на электронную почту МАУ ДО «ДДТ» 

domdt@bk.ru  

Заявки и видеоматериалы, поданные позднее 09.04.2021 г. рассматриваться не 

будут. При исполнении вокальных номеров не допускается фонограмма «плюс».  

 

Форма заявки на участие в городском конкурсе  

«Как прекрасен этот мир!» 

 

 

Состав жюри городского конкурса «Как прекрасен этот мир!» 

1. И.Н. Муштаева – главный специалист отдела по общему и дополнительному 

образованию Управления образования Администрации города Когалыма  

Администрации г. Когалыма; 

2. Н.А. Михалик – директор,  педагог дополнительного образования  МАУ ДО 

«ДДТ»; 

3. Е.И. Сандо – методист МАУ «ИРЦ г.Когалыма»; 

4. М.А.Красиков – заместитель директора МАУ «Школа искусств»; 

5.Л.Ж.Крылова – балетмейстера МАУ «Культурно-досугового комплекса «Арт-

Праздник». 

 

 

 

Образовате

льная 

организация 

Название 

номера 

Жанр 

(хореография, 

вокал, фольклор, 

оригинальный 

жанр, 

инструментальное 

исполнение)  

Ф.И. 

исполните

ля 

Возрастная 

категория  

(6-9 лет, 10-

13 лет, 14-17 

лет, 

смешанная 

группа) 

Ф.И.О. 

руководител

я 

      

      


